
 

 

DODATEK Č. 1 
ke kupní smlouvě ze dne 18. 6. 2018 

 

 

Astellas Pharma s.r.o. 

se sídlem: Sokolovská 100/94, PSČ 186 00 Praha 8 

zastoupená: Ing. Rudolfem Kozákem, jednatelem, Dilek Aldemir Cevik, jednatelem 

IČ:  26432765 

DIČ:  CZ26432765 

bank. spojení: Deutsche Bank AG Prague Branch, Jungmanova 34/750, Praha 1 

číslo účtu:  

zapsána v OR  u Městského soudu v Praze, sp.zn. C 81789 

jako prodávající (dále jen „prodávající“) 

 

 

Masarykův onkologický ústav 

se sídlem:  Žlutý kopec 7, 656 53  Brno 

zastoupený: prof. MUDr. Janem Žaloudíkem, CSc., ředitelem 

IČ:   00209805  

DIČ:   CZ00209805 

bank. spojení:  Česká národní banka 

číslo účtu:   

jako kupující (dále jen „kupující“) 

 

(společně dále jen „smluvní strany“ či jednotlivě „smluvní strana“) 

 

 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou s účinností ke dni 19. 6. 2018 uzavřely kupní 

smlouvu (dále jen „kupní smlouva“), jejímž předmětem je závazek prodávajícího dodávat 

kupujícímu na základě pokynů kupujícího léčivé přípravky specifikované v příloze č. 1 kupní 

smlouvy v požadované síle a velikosti balení (dále jen „zboží“), převést vlastnické právo 

k tomuto zboží na kupujícího, a závazek kupujícího řádně dodané zboží od prodávajícího 

převzít a zaplatit mu za něj sjednanou kupní cenu. 

2. Smluvní strany dále prohlašují, že kupní smlouva byla mezi nimi uzavřena na základě 

výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Léčiva 2018 (3.vyhlášení)“, vyhlášené pod 

číslem jednacím kupujícího (zadavatele): 2018/416/MOU, a v návaznosti na nabídku 

prodávajícího ze dne 13.3.2018. 

3. Neboť z důvodů na straně prodávajícího není možné, aby bylo zboží kupujícímu dopravováno 

přímo prodávajícím, a aby byla kupní cena zboží kupujícímu fakturována přímo prodávajícím, 

sjednaly smluvní strany, že právní vztah založený mezi nimi kupní smlouvou se mění, jak níže 

uvedeno. 

4. Kupujícím požadované dodávky zboží budou prodávajícím předávány společnosti: 

 

PHOENIX lékárenský velkoobchod, s.r.o. 
se sídlem: K Pérovně 945/7, 102 00 Praha 10 - Hostivař 

 zastoupená: Mgr. Radomírou Urbanovou, prokuristkou a Ing. Petrem Hudcem, prokuristou 

 IČ:  45359326  

DIČ:  CZ45359326 

bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1054262/0800 

zapsána v OR  MS v Praze, odd. B, vložka 4316 

(dále jen „distributor“), 

 



 

 

přičemž takto předávané zboží bude distributorem doručováno kupujícímu. 

5. V rozsahu dodávky zboží, doručené kupujícímu distributorem, bude dle výslovného ujednání 

smluvních stran považován závazek prodávajícího k uskutečnění dodávky zboží dle výzvy 

kupujícího (dle kupní smlouvy) za splněný. Distributorem bude kupujícímu ke každé dodávce 

zboží rovněž předložen dodací list. 

6. Distributorem bude následně vystavena faktura – daňový doklad, jejímž prostřednictvím bude 

kupujícímu vyúčtována kupní cena příslušné dodávky zboží ve výši a za podmínek uvedených 

v kupní smlouvě. 

7. Smluvní strany sjednaly, že na faktuře – daňovém dokladu – bude uvedeno číslo bankovního 

účtu distributora, přičemž kupující provede bezhotovostní úhradu kupní ceny příslušné 

dodávky zboží právě na tento bankovní účet. Pro účely kupní smlouvy bude tento způsob 

fakturace kupní ceny příslušné dodávky zboží považován za fakturaci provedenou ze strany 

prodávajícího, tzn., že úhrada kupní ceny příslušné dodávky zboží, provedená z bankovního 

účtu kupujícího na bankovní účet distributora, bude považována za úhradu kupní ceny 

příslušné dodávky zboží provedenou kupujícím přímo prodávajícímu. Úhradou fakturované 

kupní ceny příslušné dodávky zboží na bankovní účet distributora tak bude dle výslovné 

dohody smluvních stran splněn závazek kupujícího uhradit kupní cenu příslušné dodávky 

zboží prodávajícímu. 

8. Prodávající prohlašuje, že na základě smluvního vztahu, který vznikl a existuje mezi ním 

a distributorem, je distributor povinen postoupit prodávajícímu veškeré finanční prostředky, 

které obdrží od kupujícího na základě fakturace kupní ceny příslušné dodávky zboží, a to bez 

zbytečného odkladu od okamžiku, kdy budou takové finanční prostředky připsány 

na bankovní účet distributora. Prodávající se zavazuje udržovat toto nastavení smluvního 

vztahu beze změny po celou dobu platnosti kupní smlouvy ve znění tohoto dodatku, tzn., aby 

byla kupní cena zboží distributorem vždy zcela beze změny přeposlána na bankovní účet 

prodávajícího. Prodávající se dále zavazuje prokázat existenci smluvního vztahu mezi ním 

a distributorem (dle tohoto odstavce) na žádost kupujícího předložením kopie předmětné 

smlouvy (či smluv), popř. jiných dokumentů kupujícímu, přičemž kupující bude oprávněn 

pořídit si vlastním nákladem kopie takových dokumentů. Prodávající se rovněž zavazuje 

prokázat na žádost kupujícího, že jsou mu ze strany distributora řádně přeposílány veškeré 

finanční prostředky, které kupující uhradí na bankovní účet distributora k úhradě kupní ceny 

zboží, a to předložením kopií výpisů z bankovního účtu prodávajícího (kupující je oprávněn 

pořídit si vlastním nákladem rovněž kopie těchto výpisů). 

9. Smluvní strany sjednaly, že v případě uplatnění práv z odpovědnosti za vady zboží bude 

distributorem od kupujícího převzato vadné zboží, které následně distributor předá 

prodávajícímu, přičemž prostřednictvím distributora bude kupujícímu od prodávajícího 

doručeno i náhradní zboží, a to za podmínek kupní smlouvy. 

10. Pro vyloučení veškerých pochybností smluvní strany výslovně sjednaly, že prostřednictvím 

tohoto dodatku nedojde v žádném případě ke změně v osobě věřitele nebo dlužníka (§ 1879 

a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění), tzn., že smluvní vztah založený mezi 

smluvními stranami kupní smlouvou zůstane, s výjimkou změn dle tohoto dodatku, nezměněn. 

Veškerá obchodní komunikace, týkající se smluvního vztahu založeného kupní smlouvou, 

bude vedena výhradně mezi prodávajícím a kupujícím (zejména výzvy budou kupujícím 

doručovány přímo prodávajícímu; reklamace vad zboží a uplatnění práv z vad zboží budou 

kupujícím doručovány přímo prodávajícímu; případné smluvní pokuty budou kupujícím 

účtovány přímo prodávajícímu; případný úrok z prodlení bude prodávajícím účtován přímo 

kupujícímu apod.). 

11. Dle výslovné dohody smluvních stran bude ve smluvním vztahu založeném kupní smlouvou, 

ve znění tohoto dodatku, distributor figurovat toliko jako prostředník, jehož pomocí bude 

prodávající realizovat dodávky zboží kupujícímu, fakturovat kupní cenu zboží, přijímat kupní 

cenu zboží, odebírat od kupujícího vadné zboží a dodávat kupujícímu náhradní zboží (za zboží 

kupujícím řádně reklamované). Ve všech případech bude distributor jednat jménem a na účet 



 

 

prodávajícího, tzn., že na jakékoli jednání distributora bude nahlíženo, jako by jednal 

prodávající, přičemž jakékoli jednání kupujícího vůči či na účet distributora bude považováno 

za jednání vůči či na účet prodávajícího. 

12. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. 

13. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

jeho uveřejněním v Registru smluv (smlouvy.gov.cz). Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění tohoto dodatku zajistí kupující.  

14. Ustanovení kupní smlouvy výslovně nedotčená tímto dodatkem zůstávají i nadále v platnosti. 

Při jejich výkladu a aplikaci se smluvní strany zavazují respektovat účel tohoto dodatku. 

Pojmy uvedené v tomto dodatku mají význam jim udělený v kupní smlouvě. 

15. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou, svobodnou, vážnou 

a úplnou vůli, prostou omylu. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci 

smluvních stran své podpisy. 

 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

V Brně        V Praze   

dne 18. 6. 2018      dne 19. 6. 2018 

 

 

 

 

___________________________   ___________________________ 

prof. MUDr. Jan Žaloudík, CSc.,    Dilek Aldemir Cevik,  
ředitel        jednatel  

Masarykův onkologický ústav Brno   Astellas Pharma s.r.o. 

        

 

 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Rudolf Kozák,  

jednatel 

Astellas Pharma s.r.o.   


